EXTRATO DE EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2019

O Município de Laguna Carapã – MS, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, faz saber que fará realizar,
nos termos da Legislação Vigente o Processo Seletivo Simplificado, em caráter de substituição, com vistas à
contratação temporária de profissionais da saúde para atendimento às necessidades de excepcional interesse público
do Município de Laguna Carapã- MS, conforme constante abaixo:

Código do
cargo

Cargo/área de atuação
Local do

município
Vagas Pré-requisitos

Venc.
Base

1 Auxiliar de enfermagem SEDE 01 Ensino fundamental 1.039,51

2 Auxiliar de Enfermagem
AREA DO BOM

FIM
01 Ensino fundamental 1.039,51

3 Técnico de Enfermagem SEDE 02 Ensino Médio 1.140,65

4
Auxiliar de Consultório

Dentário - ACD

SEDE 01 Ensino Médio 1.009,23

5
Auxiliar de Consultório

Dentário - ACD

ÁREA BOCAJA 01 Ensino Médio 1.009,23

As inscrições serão realizadas na sede da Prefeitura Municipal de Laguna Carapã, situado à sito a Avenida Erva Mate,
650 centro, nos dias  25, 26 e 27 de novembro de 2019: das  8:00 às 11:00 horas e das  13:00 às  16:00 horas; o Edital
em seu inteiro teor estará afixado no Átrio da sede da Prefeitura Municipal e na Secretaria Municipal de Saúde e no
Diário oficial dos Municípios do Estado de Mato Grosso do Sul (Assomasul).

Municipal de Laguna Carapã, a partir 20 de novembro de 2019.

ITAMAR BILIBIO                                                                            ALCIONEIDE APARECIDA TAMANHO
Prefeito Municipal                                                                               Secretaria Municipal de Saúde